24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 03 de Novembro de 2016.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº. 1487-S, DE 31
DE OUTUBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º, V,
da Portaria nº 415-S de 06 de abril
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro,
reconstituir a Comissão Técnica
de Classificação do Centro de
Detenção e Ressocialização de
Linhares - CDRL.
ANTÔNIO MANOEL LIEVORE
(Diretor de Unidade) - Presidente
de Comissão;
RAMINI SOUZA FLORENTINO
DE BRITTO (Diretor Adjunto) -
Vice-Presidente;
EROS ALVES SOUTO (Chefe de
Segurança);

JULIANA BRAZ DO ESPÍRITO
SANTO (Assistente Social);

LUCÍOLA LOPES MORAIS
PEREIRA (Psicóloga);

ANA PAULA ROVER (Assessora
Jurídica);

THAYS SILVA DE PAULA
(Inspetora Penitenciária) -
Secretária da Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 273533

PORTARIA Nº. 1488-S, DE 31
DE OUTUBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º, V,
da Portaria nº 415-S de 06 de abril
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro,
reconstituir a Comissão Técnica
de Classificação do Centro de
Detenção Provisória da Serra -
CDPS.
CLÁUDIO NIENKE MACHADO
(Diretor de Unidade) - Presidente
de Comissão;
SILVANO ALVARENGA DA
SILVA (Diretor Adjunto) - Vice-
Presidente;
RICHARDSON GLADSON DOS
REIS SANCHES (Chefe de
Segurança);

CAROLINE KOCK BRAUM
(Assistente Social);

DÉBORA PESTANA LOPES

(Assistente Social);

JAQUELINE BAGALHO
(Psicóloga);

KENIA COSTA FAVALESSA
(Assessora Jurídica);

ANDERSON DOS SANTOS
JUVENATO (Enfermeiro);

JOÃO VITOR ELPÍDIO FERREIRA
(Inspetor Penitenciário) - Secretário
da Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 273541

PORTARIA Nº. 1489-S, DE 31
DE OUTUBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º, V,
da Portaria nº 415-S de 06 de abril
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, reconstituir
a Comissão Técnica de
Classificação da Penitenciária
Agrícola do Espírito Santo -
PAES.
LEIZIELLE MARÇAL DIONIZIO
(Diretora de Unidade) - Presidente
de Comissão;
ALEXANDRO FIALHO DA SILVA
(Diretor Adjunto) - Vice-Presidente;
GEORGE LUIZ SANTANA
LOUREIRO (Chefe de Segurança);

MARIANA MEIRELLES
COUTINHO (Assistente Social);

CELESTE CONCEIÇÃO ESTEVES
GOMES (Psicóloga);

RAFAELA LANSCHI PISSINATE
(Assessora Jurídica);

SAULLO MARQUES FERREIRA
(Inspetor Penitenciário) - Secretário
da Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 273545

PORTARIA Nº. 1490-S, DE 31
DE OUTUBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º, V,
da Portaria nº 415-S de 06 de abril
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, reconstituir
a Comissão Técnica Disciplinar
da Penitenciária Agrícola do
Espírito Santo - PAES.
LEIZIELLE MARÇAL DIONIZIO
(Diretora de Unidade) - Presidente
de Comissão;
ALEXANDRO FIALHO DA SILVA
(Diretor Adjunto) - Vice-Presidente;
GEORGE LUIZ SANTANA
LOUREIRO (Chefe de Segurança);

ANDRÉ DESLANDES BENS DE
SOUZA (Inspetor Penitenciário) -
Secretário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 273549

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça
do Espírito Santo - SEJUS/ES,
torna público que realizará, com
base no Decreto nº. 1790-R/2007
e alterações e na Portaria AGE/
SEGER nº 01-R/2007, adesão
à Ata de Registro de Preços
nº 015/2015, gerenciada pelo
Instituto de Atendimento Sócio-
Educativo do Espírito Santo.
Processo nº: 75841312
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de saco de lixo.
Contratada: V&M INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA EPP.
Programa de Trabalho:
10.46.101.14.122.0021.2070
Fonte: 101
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Sub-item: 22 - Material de Limpeza
e Produção de Higienização

Vitória, 01 de novembro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 273488

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

RESOLUÇÃO CA/ES N° 14, de
31 de outubro de 2016

A Comissão de Acompanhamento
do Fundo Estadual de Combate e
Erradicação da Pobreza/ES, em sua
décima quinta reunião ordinária,
realizada no dia 19 de outubro
de 2016, de acordo com suas
competências estabelecidas nas
Leis Complementares nºs. 615 e
620, de 16 de dezembro de 2011 e
de 02 de março de 2012;

Resolve:

Art. 1º Aprovar a utilização dos
recursos financeiros do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação
da Pobreza - FUNCOP, para suprir
as despesas oriundas de Auxílio
Emergencial estabelecido através
do Cartão Reconstrução ES, no

montante de até R$10.790.000,00
(Dez milhões, setecentos e noventa
mil reais), oriundos de Decisão
Judicial a favor da reabertura
do prazo de cadastramento e
pagamento dos benefícios.

Art. 2º Aplicam-se, no que couber,
aos instrumentos regulamentados
por esta Resolução, as demais
legislações pertinentes.
Art. 3º Essa Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 31 de outubro de 2016.

Rodrigo Coelho do Carmo
Presidente da Comissão de

Acompanhamento do FUNCOP/ES
Protocolo 273519

RETIFICAÇÃO
Na redação da Resolução CIB/ES
Nº 171, de 06/10/2016, publicada
no Diário Oficial de 01/11/2016,
ONDE SE LÊ:
Art. 1° ..., Suplente: Rosimery
Portes Dias
LEIA-SE:
Art. 1° ..., Suplente: Rosimery
Rosa Silva

Protocolo 273423

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

Arquivo Público Estadual   -
APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA

Na Instrução de Serviço N. 019 de
31 de Outubro de 2016.

Onde se lê:
EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, alínea b, da Lei 46/94...

Leia-se:
EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, alínea b, da lei 46/94,
Carla Silva Tavares de Souza, do
cargo em comissão de Agente de
Serviço I, Ref. QC-05, do Arquivo
Público do Estado do Espírito Santo,
à partir de 01/11/2016.

Vitória, 01 de Novembro de 2016.

CILMAR CESCONETTO
FRANCISCHETTO

Diretor  Geral do Arquivo
Público do Estado do Espírito
Santo.

Protocolo 273450

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
RESUMO DE ORDEM DE

FORNECIMENTO
Nº 0080/2016

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
nº039/2015 - Ata de Registro de
Preços nº028/2015 - SEAG.
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-11-03T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial